
 

Rēzeknes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 53 

Rēzeknē 2025. gada 15. maijā 

Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības  
2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30  

"Par Rēzeknes novada pašvaldības nodevām" 

APSTIPRINĀTI 
Rēzeknes novada domes 2025. gada 15. maija sēdē  

(lēmums Nr. 486, prot. Nr. 2025/DS-11, 2. §) 
ar precizējumiem Rēzeknes novada domes 2025. gada 5. jūnija sēdē  

(lēmums Nr. 535, prot. Nr. 2025/DS-12, 4. §) 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām"  
12. panta pirmās daļas 1., 2., 7., 9. un 10. punktu,  

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480  
"Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var  

uzlikt pašvaldību nodevas" 16.1 punktu  

 

Izdarīt Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes 

novada pašvaldības nodevām" (Latvijas Vēstnesis, 2022., Nr. 48) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

"4. Pašvaldības nodevas iemaksā, veicot bezskaidras naudas pārskaitījumu uz pašvaldības Centrālās pārvaldes 

(turpmāk arī – pārvaldes) norēķinu kontu vai ar skaidras naudas norēķinu pārvaldes kasē." 

 

2. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 

"6. Pašvaldības nodevu iekasēšanas un izlietošanas kārtību, atbilstoši kompetencei, kontrolē pārvaldes 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa un Būvvalde, kā arī Rēzeknes novada pašvaldības policija." 

 

3. Svītrot 8.3. apakšpunktu. 

 

4. Svītrot 8.5. apakšpunktā vārdus "par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu,". 

 

5. Svītrot 8.7. apakšpunktu. 

 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2025. gada 9. jūnijs, Nr. 109

OP 2025/109.12



6. Svītrot 8.9. apakšpunktu. 

 

7. Aizstāt 22. punktā, 23.1. apakšpunktā un 23.2. apakšpunktā vārdu "administrācijas" ar vārdu "pārvaldes" 

attiecīgajā locījumā. 

 

8. Aizstāt 32. punktā vārdus "Centrālās administrācijas" ar vārdiem "Centrālās pārvaldes". 

 

9. Svītrot 33. punktu. 

 

Rēzeknes novada pašvaldības domes  

priekšsēdētāja vietnieks G. Jevsikovs 

www.vestnesis.lv

2025. gada 9. jūnijs, Nr. 109 OP 2025/109.12

2



Paskaidrojuma raksts  
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem "Grozījumi Rēzeknes 

novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30  
"Par Rēzeknes novada pašvaldības nodevām"" 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumus Rēzeknes novada 
pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes 
novada pašvaldības nodevām", turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 30, stājušies 
spēkā 2022. gada 10. martā, lai precizētu Saistošo noteikumu Nr. 30 redakciju 
atbilstoši strukturālajām izmaiņām, kas notikušas pašvaldībā, stājoties spēkā 
Pašvaldību likumam. 
1.2. Šobrīd Rēzeknes novada pašvaldības nodevu objektus, nodevu apmērus, 
nodevu samaksas kārtību un nodevu maksātājus, kā arī personu loku, kuras 
atbrīvotas no nodevas samaksas vai kurām piešķirti atvieglojumi nosaka 
Saistošie noteikumi Nr. 30 (izsludināti Latvijas Vēstnesī 09.03.2022., Nr. 48). 
Saistošo noteikumu Nr. 30 atsevišķos punktos terminoloģijā ir lietots termins 
"Centrālā administrācija". 2023. gada 1. janvārī stājoties spēkā Pašvaldību 
likumam, ir mainīts Centrālās administrācijas nosaukums uz "Centrālā pārvalde", 
kā arī notikušas strukturālas pārmaiņas. 2024. gada 1. janvārī stājoties spēkā 
Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 2. punktam ir izveidota Rēzeknes novada 
pašvaldības policija. Bez tam Rēzeknes novada pašvaldība izvērtējot saņemtajā 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 14. maija 
vēstulē Nr. 1-13/3008 "Par nodevu par pašvaldību domes izstrādāto oficiālo 
dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu", norādīto, ir secinājusi par 
nepieciešamību veikt atsevišķu Saistošo noteikumu Nr. 30 punktu svītrošanu un 
precizēšanu.  
1.3. Neizdod saistošos noteikumus "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 
2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada 
pašvaldības nodevām"" nav iespējams redakcionāli precizēt Saistošos 
noteikumus Nr. 30.  

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu 
 

2.1. Saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu – nav 
jānorāda atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta otrajai daļai.  
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami papildus 
resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci 

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes novada 
pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes 
novada pašvaldības nodevām"" neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, 
labsajūtu, sabiedrību kopumā. 
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes novada 
pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes 
novada pašvaldības nodevām"" īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas 
pārmaiņas vidē.  
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes 
novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības nodevām"" īstenošana neietekmēs cilvēku 
veselību.  
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi "Grozījumi Rēzeknes novada 
pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes 
novada pašvaldības nodevām"" neietekmē. 
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi "Grozījumi Rēzeknes novada 
pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes 
novada pašvaldības nodevām"" īstenošanu neietekmē konkurenci. 

www.vestnesis.lv

2025. gada 9. jūnijs, Nr. 109 OP 2025/109.12

3



4. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām 
 

4.1. Saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzeknes novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļā un Būvvaldē vai jebkurā 
no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm – Dricānu apvienības pārvaldē, 
Kaunatas apvienības pārvaldē, Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu apvienības 
pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē. 
4.2. Piedāvātais regulējums nemaina līdzšinējo kārtību.  
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem 

5.1. Saistošie noteikumi "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" tiek izstrādāti pamatojoties uz "Par nodokļiem un nodevām" 
12. panta pirmās daļas 1., 2., 7., 9. un 10. punkta, Ministru kabineta 2005. gada 
28. jūnija noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 
pašvaldību nodevas" 16.1 punkta deleģējumu. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 
paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu 

6.1. Saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" izpildē iesaistītā institūcija ir Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa, Būvvalde, Dricānu apvienības 
pārvalde, Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības pārvalde, Nautrēnu 
apvienības pārvalde un Viļānu apvienības pārvalde. 
6.2. Saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu samērīgums 
pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 
sasniegšana 

7.1. Saistošie noteikumi "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu "Grozījumi Rēzeknes 
novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības nodevām"" izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa 
sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi un 
pašvaldības  rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātpersonām un 
institūcijām 

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu 
"Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības nodevām"" projekts 
2025. gada 15. aprīlī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 
Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa 
izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas Sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai "Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 
3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 30 "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
nodevām"" projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu un Viļānu 
pilsētas konsultatīvajām padomēm. 
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2025. gada 30. aprīlim 
sabiedrības viedokļi nav saņemti. 

 

Rēzeknes novada pašvaldības domes  

priekšsēdētāja vietnieks G. Jevsikovs 

www.vestnesis.lv

2025. gada 9. jūnijs, Nr. 109 OP 2025/109.12

4


		2025-06-06T17:05:28+0300
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




